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10 marca 2022

Szpital w Czerwonej Górze otwiera nowe oddziały i izby
przyjęć

Dziś w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym im. Św. Rafała w Czerwonej Górze
otwarto: dwie nowe izby przyjęć, dwa oddziały chorób płuc i gruźlicy oraz Dział
Badań Czynnościowych Układu Oddechowego. W oficjalnym otwarciu udział wzięli
wicemarszałkowie województwa świętokrzyskiego: Renata Janik i Marek
Bogusławski. Przedsięwzięcie było współfinansowane z Europejskiego Funduszu
Rozwoju Regionalnego. Gośćmi wydarzenia byli również: poseł na Sejm RP
Krzysztof Lipiec, senator RP – Krzysztof Słoń, radni województwa świętokrzyskiego:
Jolanta Tyjas i Henryk Milcarz oraz  Katarzyna Kubicka, dyrektor Departamentu
Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego i Krzysztof Ołownia, zastępca
Departamentu Ochrony Zdrowia w Urzędzie Marszałkowskim Województwa
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Świętokrzyskiego.

Placówka w Czerwonej Górze w 2018 roku rozpoczęła realizację projektu budowy nowego
pawilonu i przebudowy I piętra segmentu A wraz z doposażeniem z przeznaczeniem na
Świętokrzyskie Centrum Chorób Płuc. Przedsięwzięcie było współfinansowane z
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu
Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020.

– Te nowe, wspaniałe pomieszczenia za chwilę będą służyć pacjentom z terenu
naszego województwa, ale nie tylko, bo szpital w Czerwonej Górze został liderem
w leczeniu chorób płuc. Nadal trwa pandemia i nadal mamy wielu chorych na
gruźlicę. Dzięki temu, że powiększymy ilość łóżek dla pacjentów
pulmonologicznych, w tym dla pacjentów chorych na gruźlicę płuc, jesteśmy
gotowi, by nieść szeroką pomoc w tym zakresie. Chcę też w imieniu Zarządu
Województwa Świętokrzyskiego podziękować za nadzór, wizję inwestycyjną i
bardzo dobre zarządzanie szpitalem oraz za pracę całego personelu szpitalnego –
powiedział na otwarciu nowych oddziałów Marek Bogusławski, wicemarszałek
województwa świętokrzyskiego.

Całkowita wartość projektu budowy Świętokrzyskiego Centrum Chorób Płuc wyniosła
35,506  mln zł. Z czego 24,852 mln zł stanowiło dofinansowanie z Unii Europejskiej,
2,923 mln zł dołożył budżet państwa, a 4,885 mln zł – samorząd województwa. Ze
środków własnych szpitala przeznaczono 2,844 mln zł.

Dodatkowe fundusze na walkę z COVID-19

Wybuch epidemii wirusa SARS-CoV-2 sprawił, że w ramach projektu zrealizowano
dodatkowe zadania o wartości 9,156 mln zł. 7,757 mln zł pochodziło z dofinansowania
Unii Europejskiej. Dzięki tym środkom w szpitalu utworzono Pracownię Biologii
Molekularnej, w której wykonywane są testy wykrywające wirusa SARS-CoV-2, zakupiono
specjalistyczne wyposażenie i aparaturę medyczną oraz utworzono trzy izolatki i cztery
miejsca izolacji. Tym samym wartość projektu realizowanego w Czerwonej Górze wzrosła do
45,640 mln zł.



Szpital w Czerwonej Górze otwiera nowe oddziały i izby przyjęć | 3

Tekst pochodzi ze strony www.swietokrzyskie.pro Szpital w Czerwonej Górze otwiera nowe
oddziały i izby przyjęć | 3

Nowe oddziały i izby przyjęć

W ramach projektu realizowanego przez szpital w Czerwonej Górze funkcjonować będą dwa
Oddziały Chorób Płuc i Gruźlicy i jeden Oddział Chorób Płuc liczące łącznie 180 łóżek.
Powstanie również Dział Badań Czynnościowych Układu Oddechowego, Izba Przyjęć
Pulmonologiczna, Laboratorium Prątka Gruźlicy i Dział Diagnostyki i Leczenia Zaburzeń
Oddychania. Ponadto zostanie uruchomionych szereg pomieszczeń pomocniczych –
technicznych, magazynowych, komunikacyjnych, szatni i pomieszczeń gospodarczych,
niezbędnych do funkcjonowania nowego pawilonu szpitalnego.

– Obecnie w nowym pawilonie uruchamiamy Izbę Przyjęć Pulmonologiczną i Dział
Badań Czynnościowych Układu Oddechowego na parterze, I Oddział Chorób Płuc
i Gruźlicy na I piętrze, dwie części zakaźne oddziałów I i II na II piętrze oraz II
Oddział Chorób Płuc i Gruźlicy na III piętrze. W ramach projektu oddziały i działy
zostały częściowo wyposażone w sprzęt medyczny, komputerowy oraz  meble –
dodał Youssef Sleiman, dyrektor szpitala.

Przebudowa w toku

Przebudowa szpitala jeszcze się nie zakończyła – trwają m.in. prace w segmencie A. Na
wyposażenie czeka nowo wybudowane Laboratorium Prątka Gruźlicy. Pierwsze piętro w
segmencie A szpitala jest przebudowywane z dostosowaniem tamtejszej infrastruktury do
potrzeb nowego Oddziału III Chorób Płuc oraz Działu Diagnostyki i Leczenia Zaburzeń
Oddychania.

Oddział III wcieli w swoje struktury łóżka funkcjonujące obecnie w ramach Oddziału IV
Pulmonologiczno-Alergologicznego, który po zakończeniu inwestycji będzie podzielony na
dwa oddziały zgodnie ze specyfiką leczonych chorób. Obecnie jest to 27 łóżek
pulmonologicznych i 8 alergologicznych, a po zakończeniu inwestycji w nowym Oddziale III
Chorób Płuc będzie funkcjonowało 50 łóżek pulmonologicznych..

Po zakończeniu inwestycji szpital będzie dysponował łącznie 180 łóżkami
pulmonologicznymi i 15 alergologicznymi, a  szpital będzie potrzebował dodatkowo 3
nowych lekarzy i 14 pielęgniarek.
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Nowa Izba Przyjęć Ogólna

Na parterze budynku A został zrealizowany drugi niezwykle istotny projekt adaptujący
pomieszczenia na potrzeby Ogólnej Izby Przyjęć. Jego wartość to ponad 2,567 mln zł.
2,410 mln zł pochodzi z dofinansowania z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych,
pozostała kwota to środki własne szpitala.

Pomieszczenia po starym oddziale chorób wewnętrznych staną się nowoczesną ogólną izbą
przyjęć wyposażoną w niezbędny sprzęt medyczny: stoły zabiegowe, lampy bakteriobójcze,
defibrylatory, kardiomonitory itd. Usprawni to logistykę w szpitalu i komfort samych
pacjentów. Nowe usytuowanie Izby Przyjęć Ogólnej na parterze budynku A to również
ułatwienie dostępu dla osób starszych i z niepełnosprawnościami.

Pomieszczenia po starej izbie przyjęć zostaną wkrótce zaadaptowane na Dział Chemioterapii
Dziennej i Poradni Onkologicznej. Pozwoli na to dofinansowanie z budżetu województwa
świętokrzyskiego. Zadanie jest na etapie opracowania dokumentacji projektowej budowlanej
i wykonawczej.
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